
~~

~j~
1m

Universidad Nacional del Comahue
Consejo Superior

:0 0499ORDENANZ¡("N .

NEUQUEN, .2.6.SEP-.2.(}t.J .
VISTO, el Expediente N° 00465/11; y,

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución N° 153/10 el Consejo Directivo de la
Facultad de Lenguas solicita al Consejo Superior apruebe el nuevo plan de estudios de la
carrera "Traductorado Público en Inglés";

Que, el Proyecto del nuevo plan de estudios fue elevado por la
Directora del Departamento de Traductorado, constituyendo una mejora considerable en
relación al plan vigente;

Que, los fundamentos y objetivos del nuevo plan de estudios sitúan a la
carrera dentro del ámbito regional y nacional de manera acertada y amplia;

Que, el proyecto presenta un plan de enlace entre el Plan de Estudios de
la carrera "Traductorado Público Nacional en Idioma Inglés", vigente (Ordenanza N° 0503/96 y
su modificatoria Ordenanza N° 0642/04) y el propuesto;

Que, la Dirección General de Administración Académica informa que
habiendo realizado el análisis y control pertinente no existen inconvenientes en acceder a lo
solicitado por la Facultad de Lenguas;

Que, la Comisión de Docencia y Asuntos Estudiantiles emitió despacho
aconsejando aprobar el nuevo plan de estudios de la carrera "Traductorado Público en Inglés"
comenzando a regir a partir del afio académico 2012;

Que, el Consejo Superior en sesión ordinaria de fecha 1 de septiembre
de 2011, trató y aprobó por mayoría el despacho producido por la Comisión;

Por ello:

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL COMAHUE
ORDENA:

ARTICULO r:APROBAR, a partir de afio académico 2012, el nuevo Plan de Estudios de la
carrera "Traductorado Público en Inglés", de acuerdo al Anexo Único adjunto

a la presente.

ARTICULO 2°: NOTIFICAR a la Unidad Académica de lo resuelto en la presente.

ARTICULO 3°: REGÍSTRESE, comuníquese y archívese.

ASZ
tllI'a Conuto 'UP"'or

Un'vera'dadHaclona' 01 com.".
























































	Page 1
	Titles
	~j~ 
	:0 0499 
	NEUQUEN, .2.6.SEP-.2.(}t.J . 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28

